国家税务总局广西壮族自治区税务局第一稽查局

税务处理决定书

桂税一稽处〔2022〕76号

广西秋盾商贸有限公司(统一社会信用代码91450100MA7C9WRU4U)：

我局于2022年3月28日起对你公司（地址：广西壮族自治区南宁市兴宁区邕武路20号山渐青高层住宅21号楼二十四层2415号房）2021年10月21日至2022年3月28日期间开具增值税发票情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人和办税人员电话无法联系,于2022年4月12日被主管税务机关认定失联户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查，现判定你公司为走逃(失联)商贸企业。

（二）你公司存在虚开增值税发票行为。

1.发票领用情况

 检查人员通过“金税三期税收管理系统”调取你公司“发票领用信息查询”，查实你公司2021年10月1日至2022年3月28日期间领购：
   （1）增值税普通发票865份具体如下：

2021年10月25日领取增值税普通发票50份，发票代码

045002100104，发票号码为24301343-24301392；

2021年11月29日领取增值税普通发票38份，发票代码045002100104，发票号码为24319834-24319871；

2021年12月13日领取增值税普通发票178份，发票代码045002100104，发票号码为24323128-24323305；

2022年1月27日领取增值税普通发票199份，发票代码045002100104，发票号码为52699976-52700174；

2022年2月15日领取增值税普通发票200份，发票代码045002100104，发票号码为52704859-52705058；

2021年3月2日领取增值税普通发票200份，发票代码045002100104，发票号码为52763761-52763960；

（2）增值税电子普通发票900份具体如下：

2021年12月10日领取增值税电子普通发票300份，发票代码045002000111，发票号码为81292278-81292577；

2022年1月11日领取增值税电子普通发票238份，发票代码045002000111，发票号码34276193-34276430；

2022年1月27日领取增值税电子普通发票62份，发票代码045002000111，发票号码34096743-34096804；

2022年3月2日领取增值税电子普通发票300份，发票代码045002000111，发票号码44875117-44875416；

调取你公司“纳税人发票验交旧查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询纳税人发票结存信息查询”，经查实,你公司已于2022年4月7日前已全部开具545份发票。
２.取得增值税普通发票情况

检查人员通过“广西壮族自治区税务局大数据分析应用平台” 调取你公司“增值税发票风控防伪系统”发票信息查询，查实你公司2021年10月1日至2022年3月28日期间没有取得任何增值税普通发票。

３.开具增值税专用发票情况

检查人员通过“广西壮族自治区税务局大数据分析应用平台” 发票信息查询：

（1）开具增值税普通发票如下：
①2021年10月28日至2021年12月3日你公司开具给纳税人济南东方新兴车辆有限公司，广州开发区、黄埔区徒步登山协会等共50份增值税普通发票，发票代码045002100104，发票号码为24301343-24301392,金额3440337.4元，税额37636.6元，价税合计3477974.00元。货物名称为*服装*劳保用品工作服、*劳务*运营人员报酬等。其中，作废发票10份，号码为24301347-24301356,金额392079.20元，税额3920.80元，价税合计396000.00元。
②2021年12月3日至2021年12月15日你公司开具给纳税人胡素云，鸿云工业互联网（广州）有限责任公司等共38份增值税普通发票，发票代码045002100104，发票号码为24319834-24319871,金额396907.22元，税额3969.08元，价税合计400876.3元。货物名称：*酒*红酒，*文化办公用设备*得力(deli)4级保密办公商用碎纸机等。

③2021年12月15日至2022年1月27日你公司开具给纳税人深圳市旭日昇经贸有限公司，鸿云工业互联网（广州）有限责任公司等共178份增值税普通发票，发票代码045002100104，发票号码为24323128-24323305,金额1381468.81元，税额14008.5元，价税合计1395477.31元。货物名称：*酒*红酒，*宠物用品*宠物用品等。

④2022年2月7日至2022年2月14日你公司开具给纳税人东莞市中堂智凯工艺礼品厂、永定区摘星网络工作室等共199份增值税普通发票，发票代码045002000111，发票号码为52699976-52700174,金额1400432.1元，税额14101.34元，价税合计1414533.44元。货物名称有*玩具*塔罗牌、*鞋*adiads运动套装尾货等。

⑤2022年2月17日至2022年3月1日你公司开具给纳税人许昌冰阔乐贸易有限公司、福建省融东建设工程有限公司等共200份增值税普通发票，发票代码045002000111，发票号码52704859-52705058,金额1820346.78元，税额18203.22元，价税合计1838550.00元。货物名称有*日用杂品*黑色削减假发、*涂料*涂料等。其中，作废发票1份，号码为52704887，金额4900.99元，税额49.01元，价税合计4950.00元。
⑥2022年3月4日至2022年3月11日你公司开具给纳税人合肥敷了美医疗器械有限公司、吕红梅等共58份增值税普通发票，发票代码045002000111，发票号码52763761-52763818,金额382946.07元，税额3961.93元，价税合计386908.00元。货物名称有*美容护肤品*芙清密钥焕颜美肤洁面乳、*美容护肤品*六神花露水经典款95ml等。

你公司2021年10月1日至2022年3月28日期间共计开具增值税普通发票723份，金额8822438.38元，税额91880.67元，价税合计8914319.05元。其中，作废发票11份，金额396,980.19元，税额3,969.81元，价税合计400950.00元。正常发票712份，金额8,425,458.19元，税额87,910.86元，价税合计8513369.05元。

（2）开具增值税电子普通发票如下：
①2022年3月1日你公司开具给纳税人福建省融东建设工程有限公司共62份增值税电子普通发票，发票代码045002000111，发票号码为34096743-34096804,金额603950.53元，税额6039.47元，价税合计609990.00元。货物名称有*金属制品*铁钉。

②2022年1月12日至2022年3月1日你公司开具给纳税人上海电气风电集团股份有限公司、福建省融东建设工程有限公司等共238份增值税电子普通发票，发票代码045002000111，发票号码为34276193-34276430,金额1330339.09元，税额16179.27元，价税合计1346518.36元。货物名称有*其他机械设备*电器电子产品及配件、*金属制品*铁钉等。

③2022年3月2日至2022年3月11日你公司开具给纳税人华东理工大学、广州市聚世商贸有限公司等共35份增值税电子普通发票，发票代码045002000111，发票号码为44875117-44875151,金额192801.8元，税额2551.48元，价税合计195353.28元。货物名称有*非金属矿物制品*石英夹套烧杯、*日用杂品*Paninluo  lazy susans turntable for kitchen等。

④2021年12月10日至2021年12月21日你公司开具给纳税人北京星美照教育科技有限公司、北京创新在线电子产品销售有限公司深圳分公司等共300份增值税电子普通发票，发票代码045002000111，发票号码为81292278-81292577,金额1738328.18元，税额19106.76元，价税合计1757434.94元。货物名称有*纸制品*办公用品、*茶*武夷山大红袍等。

你公司2021年10月1日至2022年3月28日期间共计开具增值税电子普通发票635份，金额3865419.60元，税额43876.98元，价税合计3909296.58元。
（三）检查银行存款账户情况。

你公司在“金税三期税收管理系统”没有向税务机关报备的银行存款账户信息，检查人员通过“广西壮族自治区税务局大数据分析应用平台”，从发票信息查询调取你公司“企业上下游查询”，“下游企业”销售发票号码：24301392，发现你公司在“销货单位”登记开户行及账号：中国建设银行兴宁支行有限公司6217000568845979081。经从中国建设银行广西区分行查询，该行回复你公司及帐号无数据，证实了公司银行存款帐户存在异常。

综上，你公司在检查所属期内没有购进货物记录，开具增值税普通发票712份及增值税电子普通发票635份虽然进行了申报，但没有缴税费，银行存款帐户虚假，无真实的资金收取和支付记录。根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）的规定，上述行为属于在无真实交易的情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开增值税专用发票行为。

二、处理决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（2010年12月20日国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，你公司开具上述的增值税纸质普通发票712份及增值税电子普通发票635份为虚开发票，合计虚开增值税普通发票金额12290877.79元、税额131787.84元、价税合计12422665.63元。

你公司如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。

二〇二二年六月十七日
1